
DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
De
LAJE



ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA ELETRÔNICA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO



ATO DE HOMOLOGAÇÃO



**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 295/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90009/2024**

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE**, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal e com base no Parecer Jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe, com fulcro no **art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, do Decreto Municipal nº 422, de 26/07/2021 (Regulamento da Lei nº 14.133/21), da Lei nº 8.245, de 18/10/1991 e demais normas pertinentes**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, decide **HOMOLOGAR** o resultado apresentado e autorizar a **contratação da aquisição de materiais necessários para prática das sessões de equoterapia**, junto a empresa :

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BRIDÃO AGULHA PARA EQUINOS Bridão Agulha, fabricado em aço inoxidável com salivador e bocal de ferro maciço. Medida interna do bocal: 12cm Comprimento da hastes: 18cm	UND	4	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$ 74,00	R\$ 296,00
3	CABEÇADA COMPLETA PARA EQUINOS Cabeçada de hipismo feita em couro. A parte da testeira e focinheira tem uma elevação arredondada. Tamanho padrão com regulagens.	UND	6	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
4	CABRESTOS PARA EQUINOS Cabresto fabricado em corda de polipropileno número 10 de alta resistência. Com regulagem para melhor fixação no animal, podendo ser usado em todas as raças. O cabo possui aproximadamente 2,5 metros.	UND	6	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$ 27,00	R\$ 162,00
5	CAPACETES PARA EQUIITAÇÃO (nº 54,56,58,60) Feito de policarbonato, é resistente e durável. Seu	UND	8(2 de cada)	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$98,00	R\$ 784,00



	modelo profissional ABVAQ unissex. Com alças ajustáveis, proporciona um ajuste confortável. Não possui luz, óculos de proteção, viseira removível ou ventilação.					
7	CILHÃO DE COURO (2 alças) PARA EQUOTERAPIA COMPLETO (Armação de ferro, revestido em couro 45 linhas, 2 alças revestida de borracha e encapada de couro vaqueta macia, suador parte de baixo de borracha pi extra macia, proporcionando maior conforto ao cavalo, argolas laterais para prender o par de loro e par de estribo).	UND	2	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$680,00	R\$ 1.360,00
9	LIMPADOR DE CASCO DE CAVALO LISO COM ESCOVA Cerdas: Pincel de 1", Limpador de metal: 6 - 1/2", Material: 100% Plástico, com borracha e metal.	UND	3	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$ 16,00	R\$ 48,00
10	MANTA CONVENCIONAL ACOLCHOADA PARA EQUINOS (Manta confeccionada em tecido de neoprene com feltro e espuma na parte interna diminuindo assim o impacto com parte de baixo em tecido especial. Manta grossa com espessura de 5 cm aproximadamente, 80 cm de comprimento e 64 cm de altura, peso de 1,550 aproximadamente).	UND	4	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$210,00	R\$ 840,00
11	MANTA PARA CILHÃO DE EQUOTERAPIA Feita em espuma d28 Encapada de lona	UND	4	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$ 198,00	R\$ 792,00



	algodão resistente). Medidas: 75cm Comprimento 90cm Largura.					
13	OLÉO DE MOCOTÓ O Óleo de mocotó, condiciona uma hidratação ao couro, garantindo assim maior proteção para suas traíais.	UND	11	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$31,0 0	R\$ 341,00
15	RASPADEIRA PARA EQUINOS Rasqueadeira raspadeira oval de borracha para corpo e crina.	UND	2	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$17,0 0	R\$34,0 0
18	SELA AUSTRALIANA SOFT GEL COMPLETA MANGALARGA MACHADOR tamanho M (Sela Australiana, confeccionada em corano fit, material super resistente. Armação de fibra de 02 M vidro, alta durabilidade. Ferragens em alumínio polido, resistente).	UND	2	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$719, 00	R\$ 1.438, 00
19	SELA AUSTRALIANA SOFT GEL COMPLETA MANGALARGA MACHADOR TAMANHO P (Sela Australiana, confeccionada em corano fit, material super resistente. Armação de fibra de vidro, alta durabilidade. Ferragens em alumínio polido, resistente).	UND	2	ARTEFATOS JULIANE LTDA	R\$719, 00	R\$ 1.438, 00

Laje, 18 de Novembro de 2024

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal



JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2024
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Eletrônico, visando a **contratação da aquisição de botijões (vasilhames novos e sem gás) e gás de cozinha tipo GLP de 13 kg para atender às demandas das Secretarias do Município de Laje**, conforme edital e seus anexos. A Pregoeira e a equipe de julgam vencedora a empresa:

Item	Especificação	EMPRESA VENCEDORA	Valor Unitário	Valor Total
01	Gás de cozinha, tipo GLP p13(botijão de 13kg), com lacre e com rótulo de instruções.	MAIA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	R\$ 115,11	R\$ 187.629,30
02	Botijão de gás de cozinha vazio(vasilhame novo sem gás) 13kg	MAIA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	R\$ 186,56	R\$ 12.499,52

Atenciosamente, Laje -Ba, 18 de Novembro de 2024.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA - Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112



PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2024

Objeto: Contratação da aquisição de botijões (vasilhames novos e sem gás) e gás de cozinha tipo GLP de 13 kg para atender às demandas das Secretarias do Município de Laje.

HOMOLOGAÇÃO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE**, acatando o resultado apresentado pelo Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024**, bem como lastreada no **PARECER JURÍDICO**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação o objeto para a vencedora a empresa:

Item	Especificação	EMPRESA VENCEDORA	Valor Unitário	Valor Total
01	Gás de cozinha, tipo GLP p13(botijão de 13kg), com lacre e com rótulo de instruções.	MAIA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	R\$ 115,11	R\$ 187.629,30
02	Botijão de gás de cozinha vazio(vasilhame novo sem gás) 13kg	MAIA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	R\$ 186,56	R\$ 12.499,52

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº. 14.133/2021.

Laje -Ba, 18 de Novembro de 2024.

Kledson Duarte Mota
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112